CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 58, DE 15 DE MAIO DE 2018.

Vide Portaria CNMP-PRESI nº 145, de 28 de novembro de 2017.

Institui o calendário de sessões ordinárias do

Plenário do Conselho Nacional do Ministério

Público para o 2º Semestre do exercício de

2018.

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso das atribuições que lhe confere o art. 130-A, § 2°, I, da Constituição Federal, o art. 7º,

§ 1º, e art. 12, IV, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público

(Resolução nº 92, de 13 de março de 2013), RESOLVE:

Art. 1º Instituir o calendário de sessões ordinárias do Plenário, a vigorar no 2º

Semestre do ano de 2018, conforme anexo.

Brasília-DF, 15 de maio de 2018.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=515&pagina=61&data=23/05/2018
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/5465

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Local: Plenário do Conselho Nacional do Ministério Público - Setor de Administração Federal

Sul - SAFS, Quadra 2, Lote 3, edifício Adail Belmonte, CEP 70070-60

ANEXO

CALENDÁRIO DE SESSÕES

2º SEMESTRE – 2018

DATA EVENTO INÍCIO TÉRMINO

14/08/2018 12ª Sessão Ordinária         9 horas -

28/08/2018

13ª Sessão Ordinária

        9 horas

       11 horas
(Redação dada pela

Portaria CNMP-PRESI nº

99, de 15 de agosto de

2018).

-

11/09/2018 14ª Sessão Ordinária        9 horas -

25/09/2018 15ª Sessão Ordinária        9 horas -

09/10/2018 16ª Sessão Ordinária        9 horas -

23/10/2018 17ª Sessão Ordinária        9 horas -

13/11/2018 18ª Sessão Ordinária        9 horas -

27/11/2018 19ª Sessão Ordinária        9 horas -

11/12/2018 20ª Sessão Ordinária

       9 horas

    14 horas

(Redação dada pela

Portaria CNMP-PRESI nº

161, de 21 de novembro

de 2018).

18 horas

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/6075
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/6075
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/6075
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/6075
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/6234
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/6234
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/6234
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/6234